
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO 2015 2014 2015 2014CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

65,717,567 49,161,246Efectivo y Equivalentes

20,142,212 37,077,035Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 1,406,308Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

5,943,343 8,007,393Otros Activos  Circulantes

91,803,122 95,651,982Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

296,396,546 293,400,525Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

34,112,529 34,112,529Bienes Muebles

1,416,125 1,416,125Activos Intangibles

-19,712,767 -17,282,832Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

93,555 660,376Otros Activos no Circulantes

312,305,988 312,306,723Total de  Activos  No Circulantes

404,109,110 407,958,705Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

27,560,372 23,889,132Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 3,630,287Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

24,520 36,161Provisiones a Corto Plazo

2,351,705 1,275,693Otros Pasivos a Corto Plazo

29,936,597 28,831,273Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

867,726 1,279,850Provisiones a Largo Plazo

867,726 1,279,850Total de Pasivos No Circulantes

30,804,323 30,111,123Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

332,767,741 332,767,741Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

323,898,973 323,898,973Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

8,868,768 8,868,768Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

40,685,705 45,228,500Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-4,542,794 8,387,844Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

41,857,054 33,469,211Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

3,371,445 3,371,445Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-148,659 -148,659Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

-148,659 -148,659Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

373,304,787 377,847,582Total Hacienda Pública/ Patrimonio

404,109,110 407,958,705Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Autorizó: SALVADOR SERGIO ARREDONDO ARREDONDO Elaboró: RAFAEL JUÁREZ GARCÍA

SUBGERNTE DE FINANZAS
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